
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   10     /BC-UBND 

 

Sơn Tây, ngày 10 tháng 01 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 tại Quyết định 

số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

 

 

Thực hiện Công văn số 3226/SGDĐT-KHTC ngày 26/12/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo tình hình thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 
tại Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021của Thủ tướng Chính phủ; 

UBND huyện Sơn Tây báo cáo tình hình thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 thuộc 

Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn I: 

2021-2025, cụ thể như sau: 

I. KẾ HOẠCH VỐN 

1. Kế hoạch vốn thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 trên địa bàn huyện Sơn 

Tây giai đoạn 2021-2025 là 46.111,5 triệu đồng, cụ thể: 

- Vốn đầu tư là: 42.016,5 triệu đồng (36.536 triệu đồng nguồn NSTW, 

5.480,5 triệu đồng nguồn NSĐP);  

- Vốn sự nghiệp là: 4.095 triệu đồng (3.651 triệu đồng nguồn NSTW, 444 

triệu đồng nguồn NSĐP). 

2. Lũy kế tình hình giao kinh phí đến hết năm 2024 là: 36.117,4 triệu 

đồng đạt 100% so kế hoạch giai đoạn 2021-2025, cụ thể: 

- Vốn đầu tư là: 32.022,4 triệu đồng đạt 100% (NSTW là 26.583 triệu 

đồng đạt 100%; NSĐP là 5.439,4 triệu đồng đạt 100%). 

+ Năm 2022 giao kinh phí 7.535 triệu đồng (NSTW là 6.577 triệu đồng; 

NSĐP là 958 triệu đồng).  

+ Năm 2023 giao kinh phí 15.968,6 triệu đồng (NSTW là 14.218 triệu 

đồng; NSĐP là 1.750,6 triệu đồng). 

+ Năm 2024 giao kinh phí 8.518.8 triệu đồng (NSTW là 5.788 triệu đồng; 

NSĐP là 2.730,8 triệu đồng). 

- Vốn sự nghiệp là: 4.095 triệu đồng đạt 100% (NSTW là 3.651 triệu đồng 

đạt 100%; NSĐP là 444 triệu đồng đạt 100%). 

+ Năm 2022 giao kinh phí 1.808 triệu đồng (NSTW là 1.572 triệu đồng; 

NSĐP là 236 triệu đồng)1.  

+ Năm 2023 giao kinh phí 1.088 triệu đồng (NSTW là 989 triệu đồng; 

NSĐP là 99 triệu đồng)2. 

 
 1 Quyết định số số 890/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh.  

 2 Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh.  
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+ Năm 2024 giao kinh phí 1.199 triệu đồng (NSTW là 1.090 triệu đồng; 

NSĐP là 109 triệu đồng)3. 

3. Tình hình giải ngân kinh phí được giao 

Số liệu giải ngân đến thời điểm tháng 01/2025 là: 34.833,34 triệu đồng 

đạt 95,7% so kinh phí được cấp, trong đó NSTW là 29.058,94 triệu đồng đạt 

90,7%, NSĐP 5.774,4 triệu đồng đạt 98,14%.   

II. KẾ HOẠCH NHIỆM VỤ 

1. Kế hoạch nhiệm vụ chi tiết giai đoạn 2021-2025 

a) Kế hoạch nhiệm vụ chi tiết thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 trên địa 

bàn huyện Sơn Tây giai đoạn 2021-20254, cụ thể là: 

- Nâng cấp, cải tạo phòng công vụ cho giáo viên: 30 phòng. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng ở cho học sinh: 35 phòng. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng quản lý học sinh: 6 phòng. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng học thông thường và bộ môn: 4 phòng.  

- Nâng cấp, cải tạo sửa chữa Nhà ăn, nhà bếp: 1 phòng. 

- Mua sắm trang thiết bị dạy học: 323 thiết bị. Trong đó phục vụ chuyển 

đổi số: chưa thực hiện. 

- Thực hiện xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

Tổng số học viên học XMC giai đoạn 1: 62 người. 

2. Lũy kế tình hình thực hiện mục tiêu nhiệm vụ đến hết năm 2024 cụ thể 

như sau: 

- Nâng cấp, cải tạo phòng công vụ cho giáo viên là 30 phòng, đạt 100%. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng ở cho học sinh35 phòng, đạt 100%. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng ở cho học sinh: 35 phòng, đạt 100%. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng quản lý học sinh: 6 phòng, đạt 100%. 

- Nâng cấp, cải tạo phòng học thông thường và bộ môn: 4 phòng, đạt 

100%.  

- Nâng cấp, cải tạo sửa chữa Nhà ăn, nhà bếp: 1 phòng, đạt 100%. 

- Mua sắm trang thiết bị dạy học: 323 thiết bị. Trong đó phục vụ chuyển 

đổi số: chưa thực hiện. 

- Thực hiện xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

Tổng số học viên học XMC giai đoạn 1: 62 người. 

(Có phụ lục kèm theo) 

 

 

 
3

 Quyết định số số 214/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh  
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III. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT 

 Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo kiến nghị Bộ GD&ĐT cần có những 

hướng dẫn cụ thể để địa phương triển khai cơ chế, chính sách đối với nội dung 

02 (Nâng cao chất lượng đội ngũ CBQL, GV các trường PTDTNT, trường 

PTDTBT, trường phổ thông có HSBT) và nội dung 03 (xóa mù chữ cho người 

dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS)) thuộc Tiểu dự án 1 - Dự án 5. Đặc 
biệt là công tác giải ngân vẫn còn nhiều khó khăn.  

Trên đây là kết quả thực hiện Tiểu dự án 1- Dự án 5 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Sơn Tây, UBND huyện kính 

báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi./. 
 

   
Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; 
- TT Huyện ủy; 
- TT HĐND huyện; 
- CT, PCT UBND huyện; 

- Các Phòng: Dân tộc, GD&ĐT; 
- C, PCVP, TH; 
- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

            

              Đinh Trường Giang 
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